

# **DMG Mori Denmark ApS**

**Vesterballevej 24, Snoghøj, 7000 Fredericia**

**Company reg. no. 34 07 61 54**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2023**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 4 July 2024.

---

**Karl Martin Svärdh**

Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Accounting policies	9
Income statement	15
Balance sheet	16
Statement of changes in equity	18
Notes	19

## Company information

---

### **The company**

DMG Mori Denmark ApS  
Vesterballevej 24  
Snoghøj  
7000 Fredericia

Company reg. no. 34 07 61 54  
Established: 23 November 2011  
Domicile: Fredericia  
Financial year: 1 January - 31 December  
12th financial year

### **Board of directors**

Steffen Rolf Burghoff  
Rajeev Anand  
James Nudo

### **Managing Director**

Karl Martin Svärth

### **Auditors**

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Lysholt Allé 10  
7100 Vejle

## Financial highlights

---

DKK in thousands.	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Income statement:</b>					
Gross profit	17.388	19.693	16.458	15.148	18.435
Profit from operating activities	1.501	4.661	2.292	1.495	2.764
Net financials	136	-194	-515	-409	-305
Net profit or loss for the year	1.215	3.436	1.358	821	1.871
<b>Statement of financial position:</b>					
Balance sheet total	61.762	76.016	49.167	61.562	69.846
Investments in property, plant and equipment	0	0	0	0	23
Equity	30.821	29.606	26.170	24.812	23.992
<b>Employees:</b>					
Average number of full-time employees	18	17	16	17	19
<b>Key figures in %:</b>					
Solvency ratio	49,9	38,9	53,2	40,3	34,3
Return on equity	4,0	12,3	5,3	3,4	8,1

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

**Solvency ratio** 
$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

**Return on equity** 
$$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$



## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are sale of electronically-operated turning lathes as well as spare parts and related services.

The products are sold primarily in Denmark and the Nordic countries.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals TDKK 17.388 against TDKK 19.693 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals TDKK 1.215 against TDKK 3.436 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory. Deviation from last years result is because of less turnover, primarily in machine sales. Gross profit was higher than expected due to type of machines sold and to what customers.

#### *New products*

The Company did not introduce any new products in 2023.

#### *Investments*

The Company did not make any significant investments in 2023.

#### *Financial resources*

The financial resources are mainly presented by equity of TDKK 30.821 and debt capital TDKK 28.732

### **Expected developments**

The EBIT is expected to be around TDKK 5.215 for then financial year 2024 and gross profit is expected to be around 20.743 TDKK.

### **Adjustment of material misstatement in the annual report 2022**

DMG Mori Denmark ApS has determined that the entered factoring agreement was presented incorrectly. Trade receivables were thus overestimated by 15,569 thousand DKK, and debt to credit institutions was overestimated by 15,569 thousand DKK. The result for the year 2022 and the equity as of December 31, 2022, remain unchanged by the above correction. Total assets and total equity and liabilities as of December 31, 2022, has been reduced by 15,569 thousand DKK because of the correction.

Comparative figures for 2022 have been adjusted in accordance with the above.

### **Financial risks and the use of financial instruments**

The Company bears currency and credit risks.

#### *Foreign currency risks*

The Company's transactions primarily take place in DKK and EUR where the foreign exchange risks are assessed as low.

## **Management's review**

---

### *Credit risks*

The Company, in general, bear risk of bad debt, which may result in value adjustment or in individual cases may even result in default.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

## Income statement 1 January - 31 December

---

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Gross profit</b>	<b>17.388</b>	<b>19.693</b>
1 Staff costs	-14.642	-13.779
2 Depreciation, amortisation, and impairment	<u>-1.245</u>	<u>-1.253</u>
<b>Operating profit</b>	<b>1.501</b>	<b>4.661</b>
Other financial income from group enterprises	348	0
3 Other financial expenses	<u>-212</u>	<u>-194</u>
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>1.637</b>	<b>4.467</b>
4 Tax on net profit or loss for the year	<u>-422</u>	<u>-1.031</u>
<b>5 Net profit or loss for the year</b>	<b><u>1.215</u></b>	<b><u>3.436</u></b>

## Balance sheet at 31 December

---

DKK thousand.

<b>Assets</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Non-current assets</b>			
6	Goodwill	10.183	11.420
	Total intangible assets	10.183	11.420
7	Other fixtures and fittings, tools and equipment	1	8
	Total property, plant, and equipment	1	8
	<b>Total non-current assets</b>	<b>10.184</b>	<b>11.428</b>
<b>Current assets</b>			
	Manufactured goods and goods for resale	14.915	3.416
	Total inventories	14.915	3.416
	Trade receivables	13.099	17.657
	Receivables from group entities	20.524	22.578
	Other receivables	1.159	2.155
	Total receivables	34.782	42.390
	Cash on hand and demand deposits	1.881	18.782
	<b>Total current assets</b>	<b>51.578</b>	<b>64.588</b>
	<b>Total assets</b>	<b>61.762</b>	<b>76.016</b>

## Balance sheet at 31 December

---

DKK thousand.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity</b>			
	Contributed capital	818	818
	Retained earnings	30.003	28.788
	<b>Total equity</b>	<b>30.821</b>	<b>29.606</b>
<b>Provisions</b>			
8	Provisions for deferred tax	2.209	2.473
	<b>Total provisions</b>	<b>2.209</b>	<b>2.473</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>			
	Bank loans	1.036	5
	Prepayments received from customers	17.297	24.902
	Trade payables	1.319	3.867
	Payables to group entities	3.389	11.412
	Income tax payable	674	280
	Other payables	5.017	3.471
	Total short term liabilities other than provisions	28.732	43.937
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>28.732</b>	<b>43.937</b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b>61.762</b>	<b>76.016</b>

**9 Contingencies**

**10 Related parties**

## Statement of changes in equity

---

DKK thousand.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2023	818	28.788	29.606
Retained earnings for the year	0	1.215	1.215
	<b>818</b>	<b>30.003</b>	<b>30.821</b>

## Notes

---

DKK thousand.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	13.027	12.604
Pension costs	1.186	899
Other costs for social security	160	136
Other staff costs	269	140
	<u>14.642</u>	<u>13.779</u>
Average number of employees	<u>18</u>	<u>17</u>
<b>2. Depreciation, amortisation, and impairment</b>		
Depreciation of other fixtures and fittings, tools and equipment	7	15
Amortisation of goodwill	1.238	1.238
	<u>1.245</u>	<u>1.253</u>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Financial costs, group enterprises	0	100
Other financial costs	212	94
	<u>212</u>	<u>194</u>
<b>4. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Adjustment of deferred tax for the year	-264	751
Tax on net profit or loss for the year	674	280
Adjustment of tax for previous years	12	0
	<u>422</u>	<u>1.031</u>
<b>5. Proposed distribution of net profit</b>		
Transferred to retained earnings	<u>1.215</u>	<u>3.436</u>
<b>Total allocations and transfers</b>	<u>1.215</u>	<u>3.436</u>

## Notes

---

DKK thousand.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Goodwill</b>		
Cost 1 January 2023	24.755	24.755
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>24.755</b>	<b>24.755</b>
Amortisation and writedown 1 January 2023	-13.335	-12.097
Amortisation and depreciation for the year	-1.237	-1.238
<b>Amortisation and writedown 31 December 2023</b>	<b>-14.572</b>	<b>-13.335</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>10.183</b>	<b>11.420</b>
<b>7. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2023	2.366	2.366
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>2.366</b>	<b>2.366</b>
Amortisation and writedown 1 January 2023	-2.358	-2.343
Amortisation and depreciation for the year	-7	-15
<b>Amortisation and writedown 31 December 2023</b>	<b>-2.365</b>	<b>-2.358</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>1</b>	<b>8</b>
<b>8. Provisions for deferred tax</b>		
Provisions for deferred tax 1 January 2023	2.473	1.722
Deferred tax relating to the net profit or loss for the year	-264	751
	<b>2.209</b>	<b>2.473</b>
<b>9. Contingencies</b>		
<b>Contingent liabilities</b>		
Rent obligations falling due within five years amount to TDKK 2.249. The rent obligations falling due within one year amount to TDKK 450.		
Lease obligations (operating leases) falling due within five years amount to TDKK 3.464. The lease obligations falling due within one year amount to TDKK 899.		

## Notes

---

DKK thousand.

### 10. Related parties

#### Controlling interest

DMG Mori Denmark ApS is part of the consolidated financial statement of DMG Mori Seiki Europe AG, registered office, and the consolidated financial statements of DMG Mori Aktiengesellschaft, registered office, which are the smallest and largest groups, respectively, in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of DMG Mori Aktiengesellschaft can be obtained by contacting the company on the following adress:

#### DMG Mori Aktiengesellschaft

Gildemeisterstrasse 60  
D-33689 Bielefeld

#### Transactions

The company has the following related party transactions:

	<u>2023</u>
Sale of goods to group companies	2.784
Purchase of goods from group companies	88.915
Sale of services to group companies	2.687
Purchase of services from group companies	1.371
Financial income, group enterprises	348
Receivables from group entites	20.524
Payables to group entities	3.390

The company's balances with group enterprises at December 31, 2023 are recognized in the balance sheet. Interest income and expenses with respect to group enterprises are disclosed in note 3. Further balances with group enterprises comprise trade balances related to the purchase and sale of goods and services.